



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 августа 2017 г.

№ 425-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 31.05.2016 № 255-П

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 31.05.2016 № 255-П «О проведении областного конкурса «Самый читающий город. Самый читающий муниципальный район» следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Ежегодно проводить областной конкурс «Самый читающий город. Самый читающий муниципальный район»»;

2) пункт 4 после слова «главам» дополнить словом «местных», после слова «служащих» дополнить словом «местных»;

3) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с организацией и проведением областного конкурса «Самый читающий город. Самый читающий муниципальный район», осуществляется за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2020 годы.»;

4) в Положении о проведении областного конкурса «Самый читающий город. Самый читающий муниципальный район»:

а) в пункте 1.2 раздела 1 слова «при поддержке некоммерческого партнёрства «Российский книжный союз» исключить;

б) в разделе 2:

в пункте 2.1 слова «через 10 дней после опубликования настоящего постановления» исключить;

подпункт 1 пункта 2.2 после слова «главы» дополнить словом «местной»;

в) в разделе 3:

первое предложение пункта 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2. В состав Комиссии входят председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии, секретарь Комиссии и члены Комиссии, функции, права и обязанности которых определяются нормативным правовым актом Организатора.»;

в пункте 3.3 слово «предоставления» заменить словом «представления», слова «2016 года» заменить словами «года, в котором проводится Конкурс»;

в абзаце втором пункта 3.4 слова «дополнительных материалов» заменить словами «, содержащейся в дополнительных материалах»;

в пункте 3.5:

в первом предложении слова «2016 года» заменить словами «года, в котором проводится Конкурс»;

второе предложение дополнить словами «простым большинством их голосов. В случае равенства числа голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства



А.А.Смекалин